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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Recursos 59,293,305.93 

Fondos 472,966.71 

Disponibilidades 472,926.03 

Bancos Comerciales M/D 270,681.1 2 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 202,244.91 

Anticipos de Fondos 40.68 

Anticipos a Empleados 0.00 

Ant icipos por Servicios 40.68 

Deudores Monetarios 0.00 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Inversiones Financieras 3,170,566.31 

Deudores Financieros 2,933, 173.20 

Deudores por Reintegros 34,059.52 

Deudores Monetarios por Percibir 2,899,113.68 

I nversiones I ntangib les 237,393.11 

Derechos de Propiedad Intangible 388,874.25 

Amortizaciones Acumuladas 151,481.14 

Inversiones en Existencias 1,684,972.60 

Existencias Institucionales 1,684,972.60 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 22,868.62 

Productos Textiles y Vestuarios 1,904.44 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 23,996.73 

Productos de Cuero y Caucho 1,779.75 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 653,237.64 

Minerales y Productos Derivados 18,130.02 

Materiales de Uso o Consumo 636,354.83 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 217,811.84 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 22,331.87 

Existencias por Liquidar 86,556.86 

Inversiones en Bienes de Uso 53,964,800.31 

Bienes Depreciables 46,691,837.00 

Bienes Inmuebles 79,968,057.51 

Maquinaria y Equipo de Producción 583,434.28 

Equipos Médicos y de Laboratorios 11,500,745.45 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 206,832.05 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 3,702,073.96 

Depreciación Acumulada 49,269,306.25 

DEBE HABER 

51,390,631.07 51,781,592.79 

46,051,210.73 43,842,138.51 

28,3 19,100.54 28,317,300.84 

28,285,567.25 28,293,354.51 

33,533.29 23,946.33 

6,000.00 o. o o 

6,000.00 0.00 

0 .00 0.00 

17,726,110.19 15,524,837.67 

771,887.31 771,887.31 

2,287.65 2,287.65 

13,924,686.23 11,723,413.71 

3,027,249.00 3,027,249.00 

216,311.53 3,027,249.00 

206,908.74 3,027,249.00 

0.00 0.00 

206,908.74 3,027,249.00 

9,402.79 o.oo 

9,402.79 0.00 

0.00 0.00 

4,945,926.11 4,863,561.80 

4,945,926.11 4,863,561.80 

110,392.53 128,517.04 

36,430.34 20,380.85 

27,262.20 35,692.40 

0.00 0.00 

2,847,619.92 2,509,829.92 

276.50 3,268.11 

1,699,971.90 1,835,077.46 

20,813.80 60,797.93 

203,158.92 191,328.59 

0.00 78,669.50 

177,182.70 48,643.48 

177,182.70 48,643.48 

0.00 0 .00 

0 .00 0.00 

153,646.45 0.00 

0.00 0.00 

13,175.22 0.00 

10,361.03 48,643.48 
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SALDO 
ACUMULADO 

58,902,344.21 

2,682,038.93 

474,725.73 

262,893.86 

211,831.87 

6,040.68 

6,000.00 

40.68 

2,201,272.52 

0.00 

0.00 

2,201,272.52 

0 .00 

359,628.84 

112,832.94 

34,059.52 

78,773.42 

246,795.90 

398,277.04 

151,481.14 

1,767,336.91 

1,767,336.91 

4,744.11 

17,953.93 

15,566.53 

1,779.75 

991,027.64 

15,138.41 

501,249.27 

177,827.71 

34,162.20 

7,887.36 

54,093,339.53 

46,820,376.22 

79,968,057.51 

583,434.28 

11,654,391.90 

206,832.05 

3,715,249.18 

49,307,588.70 



Institucional 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

243 Bienes no Depreciables 7,272,963.31 

24301 Bienes Inmuebles 7,272,963.31 

Sub Total Título 59,293,305.93 

DEBE HABER 

,., o.oo 

0.00 0.00 

51,390,631.07 51,781,592.79 
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7,272,963.31 

7,272,963.31 

58,902,344.21 



Institucional 

CODIGO 
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j54 
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42 

424 

42451 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terceros 3,874,231.54 

Deuda Corriente 252,217.84 

Depósitos de Terceros 252,217.84 

Depósitos Ajenos 210,573.23 

Anticipos por Servicios 41,644.61 

Acreedores Monetarios 0.00 

A. M. x Remuneraciones 0.00 

A.M. X Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 

A.M. X Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Financiamiento de Terceros 3,622,013.70 

Acreedores Financieros 3,622,013.70 

Acreedores Monetarios por Pagar 3,622,013.70 

Sub Total Título 3,874,231.54 

DEBE HABER 

19,100,679.40 18,129,996.77 

15,609,094.82 18,129,996.77 

82,799.89 52,872.24 

41,155.28 50,412.24 

41,644.61 2,460.00 

15,526,294.93 18,077,124.53 

10,759,830.11 11,072,902.71 

1,239,098.52 3,455,876.69 

9,604.25 15,619.00 

2,086.82 3,013.76 

24,090.65 38,127.79 

3,491,584.58 3,491,584.58 

3,491,584.58 0.00 

3,491,584.58 0.00 

3,491,584.58 0.00 

19,100,679.40 18,129,996.77 
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SALDO 
ACUMULADO 

2,903,548.91 

2,773,119.79 

222,290.19 

219,830.19 

2,460.00 

2,550,829.60 

313,072.60 

2,216,778.17 

6,014.75 

926.94 

14,037.14 

0.00 

130,429.12 

130,429.12 

130,429.12 

2,903,548.91 
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CODIGO 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones Propias 55,419,074.39 

Patrimonio Estatal 55,419,074.39 

Patrimonio 55,419,074.39 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 66,775,541.06 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 6,450,673.25 

Resultado Ejercicios Anteriores (17,218,965.62) 

Resultado Ejercicio Corriente (588,174.30) 

Gastos de Gestión o.oo 

Gastos en Personal o. o o 

Remuneraciones Personal Permanente 0.00 

Remuneraciones Personal Eventual 0.00 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública o.oo 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 

Indemnizaciones 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios o.oo 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

Productos de Cuero y Caucho 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 

Minerales y Productos Derivados 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 

Servicios Básicos 0.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 

Servicios Comerciales 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 

Arrendamientos y Derechos 0.00 

Pasajes y Viáticos 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales o.oo 

Gastos en Bienes Capitalizables o. o o 

Maquinarias y Equipos de Producción 0.00 

Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 

Gastos Financieros y Otros o. o o 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 

Gastos en Transferencias Otorgadas o. o o 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 

DEBE HABER 

16,673,136.74 17,252,857.65 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 (588,174.30) 

0.00 588,174.30 

16,673,136.74 0.00 

11,072,902.71 o. o o 

9,790,241.57 0.00 

35,990.28 0.00 

515,510.29 0.00 

526,829.13 0.00 

204,331.44 0.00 

5,508,450.87 o. o o 

131,595.07 0.00 

20,892.12 0.00 

37,132.70 0.00 

239.52 0.00 

2,487,550.91 0.00 

6,970.67 0.00 

1,804,435.87 0.00 

71,216.97 0.00 

310,570.18 0.00 

130,304.44 0.00 

233,836.07 0.00 

17,361.86 0.00 

13,982.00 0.00 

1,446.15 0.00 

240,916.34 0.00 

24,506.92 0.00 

3,208.30 0.00 

12,489.71 o.oo 

8,808.91 0.00 

15,619.00 o.oo 

1,507.28 0.00 

14,111.72 0.00 

3,013.76 o. o o 

3,013.76 0.00 

48,643.48 0.00 
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SALDO 
ACUMULADO 

55,998,795.31) 

55,419,074.39 

55,419,074.39 

66,775,541.06 

6,450,673.25 

(17,807,139.92) 

0.00 

16,673,136.74 

11,072,902.71 

9,790,241.57 

35,990.28 

515,510.29 

526,829.13 

204,331.44 

5,508,450.87 

131,595.07 

20,892.12 

37,132.70 

239.52 

2,487,550.91 

6,970.67 

1,804,435.87 

71,216.97 

310,570.18 

130,304.44 

233,836.07 

17,361.86 

13,982.00 

1,446.15 

240,916.34 

24,506.92 

3,208.30 

12,489.71 

8,808.91 

15,619.00 

1,507.28 

14,111.72 

3,013.76 

3,013.76 

48,643.48 
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CODIGO 

83955 

8S 

856 

85605 

85607 

85699 

•58 

1o7 
85809 

859 

85909 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Ingresos de Gestión 0.00 

Ingresos por Transferencias corrientes Recibidas 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 0.00 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios o.oo 

Venta de Servicios Públicos 0.00 

Venta de Desechos y Residuos 0.00 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 

Ingresos Diversos 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Sub Total Título 55,419,074.39 

Total o.oo 

DEBE HABER 

48,643.48 0.00 

0.00 17,151,857.65 

o.oo 16,261,412.92 

0.00 13,908,023.23 

0.00 326,347.16 

0.00 2,027,042.53 

o. o o 771,887.31 

0.00 771,752.11 

0.00 135.20 

0.00 219,557.42 

0.00 2,287.65 

0.00 217,269.77 

16,673,136.74 17,252,857.65 

87,164,447.21 87,164,447.21 
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48,643.48 

17,252,857.65 

16,261,412.92 

13,908,023.23 

326,347.16 

2,027,042.53 

771,887.31 

771,752.11 

135.20 

219,557.42 

2,287.65 

217,269.77 

55,998,795.30 

0.00 1 



rnstitucional 

Recursos Corriente 

~ 
~- -- _jl --- 1 

-- 2,682,038.93 
---- --- -

Disponibilidades 474,725.73 

Anticipos de Fondos 6,040.68 

Deudores Monetarios 2,201,272.52 
-- -

_jl. 3S9,628.~ nversiones Financieras - --- - --~---

Deudores Financieros 112,832.94 

Inversiones I ntangibles 246,795.90 
- - -----=:J [ 1,767,336.9~ nversiones en Existencias -- --

;tencias Institucionales 1,767,336.91 
-- -- - j[ S4,093,339.S~ ~nversiones en Bienes de Uso --------

Bienes Depreciables 46,820,376.22 

Bienes no Depreciables 7,272,963.31 

TOTAL RECURSOS S8,902,344.21 

'-

F . .......::~"-------
JEFE UFI 

Hospital Nacional " Benjamín Bloom" 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

Obligaciones 
~da Corriente 

-
-

Depósitos de Terceros 

Acreedores Monetarios 

~nciamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

SUB TOTAL 

p;bimonio Estatal 
-~-~- --

Patrimonio 

Resultado del Ejercicio 

SUB TOTAL 

TOTAL OBUGACIONES 

Corriente 
,[ 2,773,119.79 

222,290.19 

2,550,829.60 

Jl 130,429.12 

130,429.12 

2,903,548.91 

JL SS,419,074.39 

55,419,074.39 

579,720.91 

SS, 998,79S.30 

S8,902,344.21 

07/07/2016 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2016 

Institucional 

jRECURSOS 

Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por SeiVicios 

Deudores Monetarios 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Deudores por Reintegros 

Deudores Monetarios por Percibir 

Inversiones Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

(EN DOLARES) 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Existencias por Liquidar 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Bienes Inmuebles 

Maquinaria y Equipo de Producción 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Depreciación Acumulada 

Bienes no Depreciables 

Bienes Inmuebles 

TOTAL RECURSOS 

07/07/2016 
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r~~~ParciaÍ r~~---~--Total 

2,682,038.93 

474,725.73 

262,893.86 

211,831.87 

6,040.68 

6,000.00 

40.68 

2,201,272.52 

2,201,272.52 

112,832.94 

34,059.52 

78,773.42 

246,795.90 

398,277.04 

(151,481.14) 

1,767,336.91 

4,744.11 

17,953.93 

15,566.53 

1,779.75 

991,027.64 

15,138.41 

501,249.27 

177,827.71 

34,162.20 

7,887.36 

46,820,376.22 

79,968,057.51 

583,434.28 

11,654,391.90 

206,832.05 

3,715,249.18 

(49,307,588.70) 

7,272,963.31 

7,272,963.31 

359,628.84 

1,767,336.91 

54,093,339.53 

58,902,344.21 



Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

Institucional 

!OBLIGACIONES 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Anticipos por Servicios 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

) 
A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Instituciones Descentralízadas 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

) 

Parcial l 

222,290.19 

219,830.19 

2,460.00 

2,550,829.60 

313,072.60 

2,216J]8.17 

6,014.75 

926.94 

14,037.14 

130,429.12 

130,429.12 

55,419,074.39 

66,775,541.06 

6,450,673.25 

(17,807,139.92) 

579,720.91 

07/07/2016 
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Total 

2,773, 119.79 

130,429.12 

55,419,074.39 

579,720.91 

58,902,344.21 



Institucional 

. ~Q$)>E~GE$ri0~.-... · 
Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Indemnizaciones 

Gastos en Bienes de Consumo y servicios 

Productos Alimentidos, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

oductos de cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

servidos Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

servidos Comerciales 

Otros 5ervldos y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinarias y Equipos de ProduCCión 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

QS en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

SUB TOTAL_ GASTÓS 

·RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL DE GASTOS DE GESTION 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

1 :.. .. " . _ .. : .. :CORRIENTE 
11,072,902.71 

9,790,241.57 

35,990.28 

515,510.29 

526,829.13 

204,331.44 

5,508,450.87 

131,595.07 

20,892.12 

37,132.70 

239.52 

2,487,550.91 

6,970.67 

1,804,435.87 

71,216.97 

310,570.18 

130,304.44 

233,836.07 

17,361.86 

13,982.00 

1,446.15 

240,916.34 

24,506.92 

3,208.30 

12,489.71 

8,808.91 

15,619.00 

1,507.28 

14,111.72 

3,013.76 

3,013.76 

48,643.48 

48,643.48 

16,673,136.74 

579,720.91 

17,252,857.65 

(EN DOLARES) 

.. ANTERIOR¡ 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

.. _t_NG~ESOs DE_GE$Ti.9~: ... ·.··· ........................... . 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 

Ingresos por Ventas de Bienes y servicios 

Venta de servicios Públicos 

Venta de Desechos y Residuos 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

SUB TOTAl IN-GREsos 

CORRIENTE 
16,261,412.92 

13,908,023.23 

326,347.16 

2,027,042.53 

771,887.31 

771,752.11 

135.20 

219,557.42 

2,287.65 

217,269.77 

17,252,857.65 
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Institucional 

ESTRUCTURA 

p iSPONIBILIDADES INICIALES 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

CORRIENTE 

472l926.o3:t 
DISPONIBILIDADES INICIALES 472,926.03 

ANTERIOR 

ESULTADO OPERACIONAL NETO 1 457.26l t==_ 
FUENTES OPERACIONALES 15,524,837.67 
USOS OPERACIONALES 15,526,294.93 

'RESULTADO NO OPERACIONAL NETO 3{256.96,1 
FUENTES NO OPERACIONALES 50,412.24 
USOS NO OPERACIONALES 47,155.28 

DISPONIBILIDAD FINAL 474,725.73 ' 

) 

JEFE UFI 

0.0~ 
0.00 

.o o' 

0.00 
0.00 
o.oo: 
0.00 
0.00 

0.00 
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[nstitucional 

FUENTES 

¡o•av.cio~ 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

c;00PERACIONAL -~ 

Depósitos Ajenos 

-TOTAL FUENTES-

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION­

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

CORRIENTE 1 

15,524,837.67 

n1,887.31 

2,287.65 

11,723,413.71 

3,027,249.00 

50,412.24 

50,412.24 

15,575,249.91 

ANTERIOR¡ 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

usos 

!OPERACIONAL 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

A.M. x Transferendas Corrientes Otorgadas 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores 

!No OPERACIONAL 

Anticipos a Empleados 

Depósitos Ajenos 

AUMENTO NETO DE DISPONIBIUDADADES 

~TOTAL Usos·-

J 
CORRIENTE l. 

1 15,526,294.93 1 
10,759,830.11 

1,239,098.52 

9,604.25 

2,086.82 

24,090.65 

3,491,584.58 

1 47,155.28 l J 
6,000.00 

41,155.28 

1,799.70 

15,575,249.91 

07/07/2016 

Pag.1 de 1 

ANTERIOR 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Institucional 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 22,851,166.00 11,072,902.71 

511 Remuneraciones Permanentes 20,438,986.99 9,790,241.57 

51101 Sueldos 19,917,291.99 9,790,241.57 

51103 Aguinaldos 521,695.00 0.00 

512 Remuneraciones Eventuales 72,331.88 35,990.28 

51201 Sueldos 71,951.88 35,990.28 

- ·Jo3 Aguinaldos 380.00 0.00 

~14 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 1,057,399.00 515,510.29 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 1,056,635.00 515,060.29 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 764.00 450.00 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 1,078,116.69 526,829.13 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 1,073,761.89 524,651.73 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 4,354.80 2, 177.40 

517 Indemnizaciones 204,331.44 204,331.44 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 204,331.44 204,331.44 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 6,857,783.96 3,455,876.69 

541 Bienes de Uso y Consumo 4,299,074.48 2,507,459.65 

54101 Productos Alimenticios para Personas 275,803.74 100,789.83 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 216.08 91.08 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 31,640.61 28,509.11 

)S Productos de Papel y Cartón 46,197.83 26,510.83 

54106 Productos de Cuero y Caucho 449.52 239.52 

54107 Productos Químicos 133,706.74 98,450.61 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 727,116.86 550,067.05 

54110 Combustibles y Lubricantes 216,578.79 64,051.39 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 1,399.31 94.80 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 6,929.06 894.26 

54113 Materiales e Instrumental de laboratorios y uso Médico 2,205,034.82 1,337,155.54 

54114 Materiales de Oficina 5,015.55 1,174.65 

54115 Materiales Informáticos 12,557.56 5,675.56 

54116 Ubros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 720.38 720.38 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 69,090.75 25,577.08 

54119 Materiales Eléctricos 34,309.06 14,775.13 

54123 Oxígeno 501,419.17 246,063.58 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 30,888.65 6,619.25 

542 Servicios Básicos 889,807.82 310,570.18 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 822,699.69 293,628.50 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

11,778,263.29 

10,648,745.42 

10,127,050.42 

521,695.00 

36,341.60 

35,961.60 

380.00 

541,888.71 

541,574.71 

314.00 

551,287.56 

549,110.16 

2,177.40 

0.00 

0.00 

3,401,907.27 

1,791,614.83 

175,013.91 

125.00 

3,131.50 

19,687.00 

210.00 

35,256.13 

177,049.81 

152,527.40 

1,304.51 

6,034.80 

867,879.28 

3,840.90 

6,882.00 

0.00 

43,513.67 

19,533.93 

255,355.59 

24,269.40 

579,237.64 

529,071.19 



Institucional 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54202 Servicios de Agua 37,016.08 8,738.84 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 30,000.00 8,160.79 

54204 Servicios de Correos 92.05 42.05 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,136,169.28 395,484.37 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 439,805.59 99,567.31 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 6,350.00 2,801.05 

~ ' } 03 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 45,881.66 27,936.08 

~4304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 1,255.21 1,255.21 

54305 Servicios de Publicidad 868.69 868.69 

54306 Servicios de Vigilancia 170,584.80 71,077.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 388,342.56 160,635.17 

54309 Servicios de Laboratorios 502.00 0.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 502.00 0.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 16,092.00 7,202.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 14,690.00 6,780.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 51,294.77 17,361.86 

544 Pasajes y Viáticos 1,746.15 1,446.15 

54401 Pasajes al Interior 1,488.15 1,338.15 

54403 Viáticos por Comisión Interna 258.00 108.00 

54 S Consultorías, Estudios e Investigaciones 530,986.23 240,916.34 

)1 Servicios Médicos 518,809.23 230,768.84 

54503 Servicios Jurídicos 12,177.00 10,147.50 

55 Gastos Financieros y otros 29,207.28 15,619.00 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 27,000.00 14,111.72 

55507 Tasas 584.28 0.00 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 26,415.72 14,111.72 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 2,207.28 1,507.28 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 700.00 0.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 1,507.28 1,507.28 

56 Transferencias Corrientes 3,013.76 3,013.76 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,013.76 3,013.76 

56304 A Personas Naturales 3,013.76 3,013.76 

61 Inversiones en Activos Fijos 70,015.00 38,127.79 

611 Bienes Muebles 60,612.21 28,725.00 

61102 Maquinarias y Equipos 7,935.00 635.00 

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 20,519.00 15,660.00 

61104 Equipos Informáticos 2,502.21 1,080.00 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

28,277.24 

21,839.21 

50.00 

740,684.91 

340,238.28 

3,548.95 

17,945.58 

0.00 

0.00 

99,507.80 

227,707.39 

502.00 

502.00 

8,890.00 

7,910.00 

33,932.91 

300.00 

150.00 

150.00 

290,069.89 

288,040.39 

2,029.50 

13,588.28 

12,888.28 

584.28 

12,304.00 

700.00 

700.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

31,887.21 

31,887.21 

7,300.00 

4,859.00 

1,422.21 



HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

61108 Herramientas y Repuestos Principales 29,656.00 11,350.00 

614 Intangibles 9,402.79 9,402.79 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 9,402.79 9,402.79 

Total Rubro 29,811,186.00 14,585,539.95 

Total Cuenta 29,811,186.00 14,585,539.95 

Total Especifico 29,811,186.00 14,585,539.95 

) 

) 
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18,306.00 

0.00 

0.00 

15,225,646.05 

15,225,646.05 

15,225,646.05 


